
Federación Galega
de Natación

A Coruña, 28 de outubro de 2.021.

Resolución do Xuíz Único da Federación Galega de Natación

ASUNTO: DILIXENCIA PREVIA DE INVESTIGACION TEMP 2022-23

Equipos participantes: C.W. Pontevedra - C.W. Lugo.

Competición:Liga Galega Waterpolo División de Honra Masculina.

Data de celebración: 23/10/2022.

• FEITOS 
•   O dia 25 de outubro foi remitido pola Secretaria da FEGAN a este Xuiz acta e

anexo adxunto asinado polos árbitros do encontro no que se recolle: 
Ao remate do encontro e tras verificar a acta, ….... A primeira delas, autora das
palmadas ao colexiado, asubíos, e berros identifícase como CELESTINO ESTEBAN
ANTA, non podendo recoller o número do D.N.I. porque o facilitou a viva voz e moi
rápido. O outro individuo abandona a instalación antes de que os colexiados
poidan apelalo.”.

• O día 25 de outubro solicitouse da FEGAN informe respecto a condición de
federado do citado no informe arbitral con resultado negativo ao non posuir
licenza.

• CONSIDERANDO
•
•

• As competencias sancionadoras deste Comité de Competición da FEGAN limitase aos
integrantes da mesma, condición que da, nos deportistas, técnicos adestradores etc
a posesión de licenza federativa, en consonancia co exposto no art 4.3. dos nosos
Estatutos. A  falta de condición de federado da persoa identificada polos árbitros
excede  ou  as  competencias  deste  Xuiz  Único polo  que  impide  a  apertura  de
expediente sancionador contra el.

• RESOLVE  
• Pechar os tramites iniciados coa solicitude de informe a FEGAN e o arquivo dos

mesmos.

Vista  a  presente  resolución,  esta  será  de  aplicación  inmediata  independentemente  da
posibilidade de interpoñer recurso contra a mesma ante o Comité de Apelación, no prazo de
dez días a partir da recepción da presente. 

D. Miguel Dios Blanco 
Comité de Competición da FEGAN 


